acuerdo 111 del 07 de junio de 2017, la Universidad realizó los estudios y documentos previos 
inherentes a la apertura del proceso de selección que se ordena, así mismo se elaboró el proyecto de 
pliego de condiciones. 

Que el presupuesto oficial estimado es la suma de MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES 

CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($ 1.969.179.589,00).  

incluido IVA, amparado con los certificados de disponibilidad presupuestal N° 3180 del 24 de octubre 

de 2025 expedido por el Jefe de presupuesto de la Universidad de Córdoba, Certificado vigencias futuras 

No. 60 del 04 de noviembre de 2025 y Acuerdo No.

[...]

FORTALECIMIENTO ACADÉMICO Y AMPLIACIÓN DE COBERTURA EN EL LUGAR DE DESARROLLO 
BERASTEGUI DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA. CIÉNAGA DE ORO”, de acuerdo a las especificaciones 
técnicas contenidas en los Pliegos de Condiciones. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Téngase como presupuesto oficial para la contratación a realizar la suma de 

MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 

OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($ 1.969.179.589,00) incluido IVA, amparado con los certificados de 

disponibilidad presupuestal N° 3180 del 24 de octubre de 2025 expedido por el Jefe de presupuesto de 

la Universidad de Córdoba, Certificado vigencias futuras No. 60 del 04 de noviembre de 2025 y Acuerdo